

RAFFAELLO KRAPFEN



Gewicht: 145 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Kokosnussmilch (8 %) (Kokosnussextrakt, Wasser), Kokoschips (7 %), EIER, VOLLMILCH, SCHLAGSAHNE, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), VOLLMILCH, Kakaobutter, BUTTER, Kokosraspeln (3 %), MANDELN, Hefe, Meersalz, modifizierte Stärke, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillezucker, Carthamuskonzentrat, Karottenkonzentrat, natürliches Bourbon Vanille Aroma

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1684 kJ / 402 kcal	
Fett	25,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,2 g
Kohlenhydrate	35,8 g
davon Zucker	16,4 g
Eiweiß	6,2 g
Salz	0,5 g

CAPPUCCINO KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, SCHLAGSAHNE, MASCARPONE, Zucker, EIER, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Kakaobutter, Puderzucker, VOLLMILCH, Hefe, Kaffeebohnen Arabica, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), Meersalz, Aromen, löslicher Bohnenkaffee, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt, Verdickungsmittel Xanthan

Allergene: WEIZENGLUTEN, GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1578 kJ / 377 kcal	
Fett	23,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g
Kohlenhydrate	35,3 g
davon Zucker	15,1 g
Eiweiß	5,6 g
Salz	0,5 g

MÄÄÄH-KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, VOLLMILCH, Zucker, Marshmallows (8 %) (Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Schweinegelatine, Dextrose, Maisstärke, natürliches Vanillearoma), SCHLAGSAHNE, EIER, Wasser, pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Zucker-Schafskopf (Zucker, Gelatine, Farbstoff Pflanzkohle), Hefe, Kakaomasse, modifizierte Stärke, Meersalz, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker (Puderzucker, Bourbon Vanilleschoten, gemahlen), Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, Kakaopulver

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1330 kJ / 318 kcal	
Fett	13,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,8 g
Kohlenhydrate	43,8 g
davon Zucker	22,8 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,6 g

SCHWARZES SCHAF KRAPFEN



Gewicht: 150 g

Zutaten: WEIZENMEHL, VOLLMILCH, Zucker, EIER, SCHLAGSAHNE, Wasser, BUTTER, pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), Kakaomasse, MANDELN, Zucker-Schafskopf (2 %) (Zucker, Gelatine, Farbstoff Pflanzenkohle), Hefe, Kakaobutter, Meersalz, modifizierte Stärke, Kakaopulver, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, natürliches Vanillearoma

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1463 kJ / 349 kcal	
Fett	19,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,8 g
Kohlenhydrate	37,8 g
davon Zucker	16,7 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	0,7 g

BIENENSTICH-KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, VOLLMILCH, SCHLAGSAHNE, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, gehobelte MANDELN, Hefe, Meersalz, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Backhonig, WEIZENMALZMEHL, Palmfett, Maltodextrin, Zitronenschalen, Vanillezucker, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, natürliches Bourbon Vanille Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, farbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1356 kJ / 324 kcal	
Fett	15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,2 g
Kohlenhydrate	41,3 g
davon Zucker	19,6 g
Eiweiß	5,2 g
Salz	0,7 g

BLAUBEERKRAPFEN



Gewicht: 120 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Blaubeeren (24 %), Zucker, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Hefe, Meersalz, Zitronensaft, WEIZENMALZMEHL, Geliermittel Pektine, Zitronenschalen, Säuerungsmittel Citronensäure, Vanillezucker, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1226 kJ / 293 kcal	
Fett	10,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,7 g
Kohlenhydrate	44,6 g
davon Zucker	24,7 g
Eiweiß	4,0 g
Salz	0,5 g

HIMBEERKRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Himbeeren (19 %), Zucker, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Glukosesirup, Hefe, gehackte PISTAZIEN, Meersalz, Geliermittel Pektine, WEIZENMALZMEHL, Säuerungsmittel Citronensäure, Zitronenschalen, Vanillezucker, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (PISTAZIEN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1270 kJ / 303 kcal	
Fett	10,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,8 g
Kohlenhydrate	45,3 g
davon Zucker	25,3 g
Eiweiß	4,5 g
Salz	0,5 g

KRAPFEN



Gewicht: 90 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, EIER, Aprikosenpüree, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Puderzucker, Hefe, Meersalz, Gellermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1445 kJ / 345 kcal	
Fett	13,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,4 g
Kohlenhydrate	48,9 g
davon Zucker	20,0 g
Eiweiß	5,3 g
Salz	0,7 g

MARACUJA BAISER KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, EIER, Zucker, Baiser (11%) (Zucker, Wasser, Puderzucker, Eiweißpulver, Verdickungsmittel (Xanthan, Traganth, Natriumalginat), Säuerungsmittel (Citronensäure, Calciumcitrat), Salz), Wasser, Maracuja (9%), Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Hefe, modifizierte Stärke, Meersalz, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, natürliches Vanille Aroma, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1264 kJ / 302 kcal	
Fett	11,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g
Kohlenhydrate	43,2 g
davon Zucker	21,9 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,5 g

MARILLENKNÖDEL KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Marillen (13 %), SPEISEQUARK, EIER, Wasser, BUTTER, pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), Semmelbrösel, Aprikosenpüree, VOLLMILCH, Hefe, Puderzucker, Meersalz, Gellermittel Pektine, WEIZENMALZMEHL, Vanillezucker, modifizierte Stärke, Zitronenschalen, natürliches Vanille Aroma, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, farbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, GERSTEGLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1218 kJ / 291 kcal	
Fett	11,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	41,2 g
davon Zucker	19,2 g
Eiweiß	5,5 g
Salz	0,7 g

NUTELLAKRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: Nutella (28 %) (Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillin), WEIZENMEHL, Zucker, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, HASELNÜSSE, VOLLMILCH, SCHLAGSAHNE, Kakaomasse, MANDELN, Hefe, Kakaobutter, Glukosesirup, Meersalz, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, natürliches Vanillearoma, Emulgator SOJALECITHIN, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), SOJA, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1819 kJ / 435 kcal	
Fett	25,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,9 g
Kohlenhydrate	43,9 g
davon Zucker	25,0 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,5 g

PARTY-ERDBEERKRAPFEN



Gewicht: 50 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Erdbeeren (16 %), Zucker, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Puderzucker, Hefe, Maltodextrin, Meersalz, Himbeeren, Gellermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1313 kJ / 314 kcal	
Fett	12,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,7 g
Kohlenhydrate	44,6 g
davon Zucker	20,5 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,6 g

PISTAZIEN KRAPFEN



Gewicht: 140 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, PISTAZIEN (12 %), pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume ganz gehärtet, Palme, Kokos), EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Kakaobutter, VOLLMILCH, SCHLAGSAHNE, Hefe, MAGERMILCHPULVER, Meersalz, Farbstoff (Kurkumin, Anthocyane), natürliches Aroma, WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (PISTAZIEN), SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1899 kJ / 454 kcal	
Fett	27,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,0 g
Kohlenhydrate	43,5 g
davon Zucker	23,8 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,6 g

VANILLEKRAPFEN



Gewicht: 140 g

Zutaten: Vanillecreme (27 %) (VOLLMILCH, Zucker, EIER, WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, Vanillezucker, Carthamuskonzentrat, Karottenkonzentrat, natürliches Vanille Aroma), WEIZENMEHL, gehobelte MANDELN, Zucker, EIER, Wasser, Pflanzliche Öle und Fette (ERDNÜSSE, Palm), BUTTER, Hefe, Meersalz, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker, färbender Curcumaextrakt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1398 kJ / 334 kcal	
Fett	18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,7 g
Kohlenhydrate	34,1 g
davon Zucker	14,3 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,8 g

3 GEFÜLLTE ELISENLEBKUCHEN



Gewicht: 345 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIER, MANDELN, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), Salzkaramell (Puderzucker, BUTTER, SCHLAGSAHNE, Meersalz), WEIZENMEHL, Blütenhonig, RAHM, pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm), PISTAZIEN, Aprikosenpüree, Orangenschalen, Kakaobutter, Himbeeren, Zitronenschalen, Wasser, Oblate (enthält WEIZENMEHL), VOLLMILCHPULVER, Zimt, Kakaomasse, BUTTER, Kakaokerne, LAKTOSE, Koriander, Farbstoffe (Anthocyane, Kurkumin), Geliermittel Pektine, natürliches Aroma, Piment, Säuerungsmittel Citronensäure, Macis, Nelken, Anis, Kardamom

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), EIER, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), WEIZENGLUTEN, MILCH, SOJA, SCHALENFRÜCHTE (PISTAZIEN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1818 kJ / 434 kcal	
Fett	22,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,3 g
Kohlenhydrate	49,1 g
davon Zucker	43,4 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	0,2 g

ELISENLEBKUCHEN GEBASELT



Gewicht: 80 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, MANDELN, EIWEIF, WEIZENMEHL, Honig, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1680 kJ / 401 kcal		
Fett	17,5 g	16,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	14 g
Kohlenhydrate	51,1 g	49,0 g
davon Zucker	42,9 g	41,1 g
Eiweiß	7,8 g	7,5 g
Salz	<0,1 g	<0,1 g

ELISENLEBKUCHEN VOLLMILCH



Gewicht: 90 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIWEIF, MANDELN, WEIZENMEHL, Honig, Kakaobutter, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, VOLLMILCH, Kakaomasse, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, , Säuerungsmittel, Zitronensäure, natürliches Vanillearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1717 kJ / 410 kcal		
Fett	18,4 g	18,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g	3,6 g
Kohlenhydrate	52,0 g	52,0 g
davon Zucker	44,0 g	44,0 g
Eiweiß	7,4 g	7,4 g
Salz	<0,1 g	<0,1 g

ELISENLEBKUCHEN ZARTBITTER



Gewicht: 90 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIWEIF, MANDELN, WEIZENMEHL, Honig, Kakaomasse, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, Kakaobutter, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, , natürliches Vanillearoma, Emulgator Sonnenblumenlecithin,

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1.709 kJ / 408 kcal		
Fett	18,5 g	18,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g	3,6 g
Kohlenhydrate	51,2 g	51,2 g
davon Zucker	43,1 g	43,1 g
Eiweiß	7,3 g	7,3 g
Salz	0,1g	0,1 g

ELISENLEBKUCHEN "PISTAZIE"



Gewicht: 120 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIER, MANDELN, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), WEIZENMEHL, gehackte PISTAZIEN (4 %), pflanzliche Öle und Fette (Sonnenblume, Palm), Blütenhonig, Aprikosenpüree, Orangenschalen, Zitronenschalen, Wasser, Oblate (WEIZENMEHL, Kartoffelstärke), MAGERMILCHPULVER, Zimt, Farbstoff (Anthocyane, Kurkumin), Koriander, natürliches Aroma, Gellermittel Pektine, Piment, Macis, Nelken, Anis, Säuerungsmittel Citronensäure, Kardamom

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), EIER, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), WEIZENGLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (PISTAZIEN), MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1851 kJ / 442 kcal	
Fett	22,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,8 g
Kohlenhydrate	50,8 g
davon Zucker	44,9 g
Eiweiß	7,7 g
Salz	0,2 g

ELISENLEBKUCHEN "SALTED CARAMEL"



Gewicht: 130 g

Zutaten: Zucker, Salzkaramell (18 %) (Puderzucker, BUTTER, SCHLAGSAHNE, Meersalz), geröstete & gehackte HASELNÜSSE, EIER, MANDELN, GERÖSTETE & GEHACKTE HASELNÜSSE, WEIZENMEHL, Blütenhonig, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), Aprikosenpüree, Orangenschalen, Zitronenschalen, Kakaomasse, Wasser, Oblate (WEIZENMEHL, Kartoffelstärke), Zimt, Koriander, Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektine, Piment, Macis, Nelken, Säuerungsmittel Citronensäure, Anis, Vanilleextrakt, Kardamom

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), EIER, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), WEIZENGLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1874 kJ / 448 kcal	
Fett	24,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	7,6 g
Kohlenhydrate	49,1 g
davon Zucker	44,2 g
Eiweiß	6,7 g
Salz	0,2 g

ELISENLEBKUCHEN SCHOKO-HIMBEERE



Gewicht: 120 g

Zutaten: Zucker, dunkle Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanilleextrakt), HASELNÜSSE, EIER, MANDELN, WEIZENMEHL, SCHLAGSAHNE, Himbeeren (3 %), Blütenhonig, Aprikosenpüree, Orangenschalen, BUTTER, Zitronenschalen, Wasser, Kakaobutter, Kakaokerne, Oblate (WEIZENMEHL, Kartoffelstärke), VOLLMILCHPULVER, Zimt, Kakaomasse, Koriander, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure, Piment, Macis, Anis, Nelken, Kardamom, Vanilleextrakt

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), EIER, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), WEIZENGLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1725 kJ / 412 kcal	
Fett	20,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g
Kohlenhydrate	47,3 g
davon Zucker	41,0 g
Eiweiß	7,0 g
Salz	0,1 g

FRÜCHTEBROT



Gewicht: 230 g

Zutaten: Pflaumen (16 %), Sultaninen (16 %), ROGGENMEHL, Feigen (10 %), Zucker, VOLLMILCH, Jamaica-Rum, Wasser, MANDELN (4 %), HASELNÜSSE (4 %), Zitronenschalen, Hefe, Orangenschalen, Sauerkirschen, Salz, Zimt, Sonnenblumenöl, Farbstoff Anthocyane, Koriander, Piment, Säuerungsmittel Citronensäure, Macis, Anis, Nelken, Kardamom

Allergene: ROGGENGLUTEN, MILCH, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Beschreibung:
Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1206 kJ / 288 kcal	
Fett	5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	48,5 g
davon Zucker	33,7 g
Eiweiß	4,3 g
Salz	0,2 g

WEIHNACHTSGEBÄCK



Gewicht: 500 g

Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, BUTTER, MANDELN, EIER, Puderzucker, HASELNÜSSE, Kakaobutter, rote Johannisbeeren, Kakaomasse, Wasser, VOLLMILCH, SCHLAGSAHNE, Ananas, Blütenhonig, Orangenschalen, Kakaopulver, Cointreau Konzentrat, ROGGENMEHL, Aprikosenpüree, gehackte PISTAZIEN, Geliermittel Pektine, Sauerkirschen, Vanillezucker, Brandy, Cognac, Zimt, roter Traubensaft aus Saftkonzentrat, Zitronenschalen, Meersalz, Emulgator SOJALECITHIN, Kirschwasser, Amaretto-Gel (enthält Geliermittel Cellulosegummi), Jamaica-Rum, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Cellulosegummi, Maisstärke, Vanilleextrakt, Koriander, Farbstoff Anthocyane, Piment, Macis, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), natürliches Orangenaroma, Säureregulator Calciumcitrate, natürliches Aroma, Rapsöl, Citrusfasern, Nelken, Anis, Kardamom

Allergene: MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), SOJA, SCHALENFRÜCHTE (PISTAZIEN), ROGGENGLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1900 kJ / 454 kcal	
Fett	24,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,4 g
Kohlenhydrate	49,3 g
davon Zucker	32,5 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,2 g

WINTER-MANDELN



Gewicht: 180 g

Zutaten: Zucker, MANDELN (23 %), Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Zimt (2 %), Puderzucker, HASELNÜSSE (1%), Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Aroma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), MILCH, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 2.287 kJ / 546 kcal	
Fett	37,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,0 g
Kohlenhydrate	42,0 g
davon Zucker	41,0 g
Eiweiß	12,0 g
Salz	0,2 g

GEBRANNT MANDELN



Gewicht: 180 g

Zutaten: MANDELN (58 %), Zucker, Wasser, Vanillezucker (Puderzucker, gemahlene Bourbon Vanilleschoten), Zimt

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (MANDELN)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 2.024 kJ / 484 kcal	
Fett	30,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g
Kohlenhydrate	34,6 g
davon Zucker	33,3 g
Eiweiß	14,0 g
Salz	<0,1 g

KRAPFENBREZE



Gewicht: 125 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, EIER, Pflanzliche Fette und Öle (Sonnenblume ganz gehärtet, Kokos), BUTTER, Hefe, Meersalz, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), WEIZENMALZMEHL, Zitronenschalen, Vanillezucker (Puderzucker, Bourbon Vanilleschoten, gemahlen)

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1521 kJ / 363 kcal	
Fett	15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,1 g
Kohlenhydrate	50,5 g
davon Zucker	21,2 g
Eiweiß	5,7 g
Salz	0,7 g

STRAUBE



Gewicht: 80 g

Zutaten: Wasser, Zucker, Stärke, WEIZENSTÄRKE, WEIZENMEHL, EIER, Palmfett, MILCHEIWEIß, EIKLARPULVER, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), MILCHZUCKER, Vanillezucker (Puderzucker, Bourbon Vanilleschoten, gemahlen), Zimt

Allergene: WEIZENGLUTEN, EIER, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 787 kJ / 188 kcal	
Fett	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,3 g
Kohlenhydrate	29,4 g
davon Zucker	9,3 g
Eiweiß	4,8 g
Salz	14 g

WIESN TORTE



Gewicht: 1600 g

Zutaten: Zucker, EIER, VOLLMILCH, BUTTER, SCHLAGSAHNE, WEIZENMEHL, Wasser, MANDELN, Aprikosen, Kakaopulver, Kakaobutter, HASELNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, Palmkernöl gehärtet, Gelatine, Kakaomasse, Vanillezucker, Meersalz, Sauerkirschen, Puderzucker, Extrakt aus Färberdistel, Überzugsmittel Schellack, Süßungsmittel Isomalt, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel (Tragant, Pektine), Sonnenblumenöl, Karottenkonzentrat, Carthamuskonzentrat, Feuchthaltemittel (Invertase, Sorbit, Glycerin), Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Bourbon Vanille Aroma, Farbstoff (AMMONIUMSULFIT, echtes Karmin, Brillantblau FCF), Konservierungsmittel Kaliumsorbat

Allergene: MILCH, EIER, WEIZENGLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (HASELNÜSSE), SCHALENFRÜCHTE (MANDELN), SOJA, SCHWefeldioxid und Sulfite

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1792 kJ / 428 kcal	
Fett	28,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g
Kohlenhydrate	38,3 g
davon Zucker	29,8 g
Eiweiß	4,6 g
Salz	1,3 g

OSTERLAMM



Gewicht: 500 g

Zutaten: EIER, BUTTER, WEIZENMEHL, Zucker, Rapsöl, Vanillemark, Meersalz,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1917 kJ / 458 kcal	
Fett	25,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,0 g
Kohlenhydrate	50,4 g
davon Zucker	27,0 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	0,2 g

MINI-OSTERFLADEN



Gewicht: 140 g

Zutaten: WEIZENMEHL, VOLLMILCH, BUTTER, Sultaninen, Zucker, EIER, MANDELN, Zitronenschale, Orangenschale, Jamaica Rum, Hefe, Aprikosen, Meersalz, GERSTENMALZ, PISTAZIEN, Vanillemark, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1610 kJ / 385 kcal	
Fett	15,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,3 g
Kohlenhydrate	51,0 g
davon Zucker	18,2 g
Eiweiß	8,0 g
Salz	0,9 g

OSTERFLADEN



Gewicht: 500 g

Zutaten: WEIZENMEHL, VOLLMILCH, BUTTER, Sultaninen, Zucker, EIER, MANDELN, Zitronenschale, Orangenschale, Jamaica Rum, Hefe, Aprikosen, Meersalz, GERSTENMALZ, PISTAZIEN, Vanillemark, Verdickungsmittel Pektin, Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, MILCH, EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1604 kJ / 383 kcal	
Fett	15,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,3 g
Kohlenhydrate	51,6 g
davon Zucker	18,4 g
Eiweiß	7,6 g
Salz	0,9 g

Burger-Buns



Gewicht: 450 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, BUTTER, Hefe, Meersalz, geröstetes GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL

Allergene: GLUTEN, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1204 kJ / 288 kcal	
Fett	4,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,8 g
Kohlenhydrate	52,9 g
davon Zucker	5,3 g
Eiweiß	7,2 g
Salz	1,1 g

BAUMKUCHENBOGEN ZARTBITTER



Gewicht: 60 g

Zutaten: 33 % dunkle Schokoladenkuvertüre (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), EIER, Cointreau, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Stabilisator Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Gelatine,

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1.783 kJ / 426 kcal	
Fett	24,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,2 g
Kohlenhydrate	33,7 g
davon Zucker	25,9 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,7 g

BAUMKUCHENBOGEN VOLLMILCH



Gewicht: 60 g

Zutaten: 33% Vollmilchkuvertüre (Zucker, Kakabutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), EIER, Cointreau, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Stabilisator Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Gelatine

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1808 kJ / 432 kcal	
Fett	24,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,4 g
Kohlenhydrate	35,2 g
davon Zucker	27,9 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,8 g